
 

 

 

Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio 

veiklos plano  

4 priedas 

 

04. ŽEMĖS ŪKIO PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojai Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyrius 

 

Programos pavadinimas Žemės ūkio  Kodas 04 

Programos parengimo 

argumentai 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros programa (toliau – 

Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, 

Nr. 113-4290), Žemės ūkio ir kaimo plėtros strategija, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2000 m. birželio 

13 d. nutarimu Nr. VIII-1728 (Žin., 2000, Nr. 50-1455), 

jos įgyvendinimo kryptimis, Lietuvos kaimo plėtros 2007–

2013 m. programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugsėjo19 d. (Žin., 2007, Nr. 41-

1562, 2009, Nr.21-834), Kauno regiono plėtros planu, 

strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu 

Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312). 

Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP) 
Konkurencinga 

ekonomika 
Kodas A 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Užtikrinti  darnų žemės 

ūkio ir kaimo vystymą 

 

Kodas A.3 

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

Rajone svarbią reikšmę turi kaimo ir žemės ūkio ekonominė ir socialinė, 

etnokultūrinė ir aplinkosauginė funkcijos. Kaimo gyvenamose vietovėse gyvena 73,96 proc. 

visų rajono gyventojų, o žemės ir miškų ūkyje dirba apie 24 proc. visų rajone dirbančių 



 

 

 

gyventojų. Be to, daugeliui kaimo žmonių žemės naudojimas žemės ūkio veiklai yra 

pagrindinis jų pragyvenimo šaltinis. Vienas pagrindinių sėkmingos kaimo plėtros veiksnių – 

konkurencinga žemės ūkio veikla, sukurianti daugiausia darbo vietų kaime, o pagrindiniai 

konkurencingumo veiksniai – žmogiškasis ir fizinis potencialas bei finansiniai ištekliai. 2020 

m. sausio 1 d. rajone įregistruota 3336 ūkininkų ūkiai ir 3421 žemės ūkio valdos. 

Šia programa yra įgyvendinamos kaimo plėtros, panaudojant ES lėšas dalyvaujant 

programose bei vykdoma melioracijos ir hidrotechnikos statinių priežiūra. 

Programos tikslas 

Kurti tinkamą ekonominę aplinką efektyviam 

ūkininkavimui. Skatinti tolygią ir subalansuotą žemės ūkio ir 

kaimo plėtrą su modernia gamybine ir socialine infrastruktūra. 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, atsižvelgdama į žemdirbių organizacijų 

pasiūlymus, Žemės ūkio rūmų bei konsultavimo tarnybos rekomendacijas, daugiausia 

dėmesio skiria žemdirbių verslo sąlygų pagerinimui, teikdama visapusišką informaciją apie 

verslo plėtrą ir iš dalies kompensuodama dalį išlaidų. Kaimo rėmimo fondas skatina ūkininkus 

įsigyti našesnę žemės ūkio techniką, modernizuoti ir plėsti savo ūkius. Įgyvendinant šį tikslą 

numatoma atlikti įvairius melioracijos ir hidrotechninių statinių remonto/rekonstrukcijos 

darbus Garliavos apylinkių, Taurakiemio, Babtų, Čekiškės, Domeikavos, Vandžiogalos, 

Ringaudų, Rokų bei Lapių seniūnijose. 

Mažinant administracinę naštą, Žemės ūkio skyriaus inžinierius technikos 

registravimą ir tech. apžiūras atlieka technikos laikymo vietose. Ūkininkų ūkių ir žemės ūkių 

valdų registravimą savininkai gali atlikti elektroniniu būdu, naudojant elektroninių paslaugų 

programą.  

01 uždavinys–Atlikti melioracijos, ,drenažo sistemų remonto ir hidrotechninių 

statinių priežiūros darbus.  

Įgyvendinant šį uždavinį bus atliekami darbai siekiant išsaugoti esamą melioracinės 

sistemos turtą ir prailginti tinkamą sistemų funkcionavimą, taip gerinant žemdirbystės sąlygas 

ir prisidedant prie kaimo plėtros. Numatomos vykdyti priemonės: 

1. Melioracijos statinių  remontas ir priežiūra. 

2. Hidrotechninių statinių priežiūra. 

02 uždavinys – Skatinti pažangų ūkininkavimą. 

Ūkininkai skatinami įsigyti naujesnę, našesnę žemės dirbimo techniką. Sudaromos 

palankesnės sąlygos deklaruoti žemės ūkio naudmenas ir sužinoti apie pasikeitimus ir 

naujoves žemės ūkyje. Tam tikslui seniūnijose dirba žemės ūkio specialistai, kurie pasirengę 



 

 

 

padėti ūkininkui bet kuriuo rūpimu klausimu. Numatomos vykdyti priemonės: konkursai 

„Melžėjų varžytuvės“, „Geriausio artojo“ varžybos ir kt. 

1. Vykdyti edukacines ir pažintines veiklas. 

2. Partnerystės stiprinimas ir konkursų organizavimas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Atliktų melioracijos, drenažo rekonstrukcijos ir remonto darbų apimtys, tūkst. Eur. 

 Atliktų techninių apžiūrų skaičius, vnt. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Ekologinių ūkio ploto, tenkančio naudojamos žemės ūkio naudmenoms santykis su 

Kauno apskrities vidurkiu, % 

 Užimtųjų dalis žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės sektoriuje nuo visų 

užimtųjų Kauno rajone santykis su Kauno apskrities vidurkiu, %. 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

Tolygiai subalansuota žemės ūkio ir kaimo plėtra su modernia gamybine ir socialine 

infrastruktūra, teikia kaimo gyventojams palankias verslo, darbo, buities sąlygas, sudaro 

tinkamas sąlygas verstis ūkininkavimu ar kita veikla, užtikrinančia pajamas ir tinkamą 

gyvenimo lygį. 

Efekto kriterijai: 

 Ekologinių ūkių skaičius, tenkantis  1000 gyventojų santykis su Kauno apskrities 

vidurkiu, % 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Europos sąjungos lėšos, Valstybės biudžeto lėšos, Kauno rajono savivaldybės 

biudžeto ir fizinių asmenų lėšos. 

Susiję įstatymai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

strategija 

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plane, kurie 

susiję su vykdoma programa 

A.3. Tikslas. Užtikrinti  darnų žemės ūkio ir kaimo vystymą 

 

_____________ 


